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mi Pokroku Vždycky na n chuti Dí j F Schoíčik
zasmějí když ětii dodsy j#roll

ženskému bíasovacímu právu —

lak se někteří durdí Každá řád- -I ŽENSKÁ HLÍDKA
ná žena a muž kteří mají uclipvem celé redakcí a čtenářstvu lo-

i J

Žloutky zvlášC a bílky zpěnit
lžící je pouštět do vařícího m mlé

ka Míiže se dát vždy jenom ně-

kolik najednou žo se tuza iinvih
H Tak se pokračuje už jsou vše

chny hotovy Žloutky se zase do-

bře rozmíebají do trochy studené
bo mléka a pak nalijí zpět do mlé-k- a

s bílky Muže Hit přidat trochu

cukru lest to dobré teplé i stu-

dené pro zdravé í nemocné Ob

zvlášť nyní kdy není o vajíčka
nouze )h když je jdu sbírat

vždy vezmu košíček Kuřat mám

asi sto vylíhnutýcb n ještě néja
ké budou Husy se zrovna líhnou

už je jích 17 Nu kachní vejci)

jsem nasadila (í kvočen Pod kaž-

dou jsem nasadila tucet vajec —

Mfij dopis snad bude někoho za

jímat a nékobo nudil tak zalím

končím a přišlé napíší něco lepší
ho Nrdcéné zdravím všechny xvé

přátele v Ncbrasee
Loulno Bokcrová Arlíntfloii

Nebí' dne H května (íléná
redakce a pořadalelkol Příjméle
ode mne srdečný pozdrav Bylo

mí to velíce milé že jste muj do-pí- s

uveřejnili ve Vašem listu a

také mí bylo milé když jsem če-ll- a

ilopí paní Oloupalíkové v

kterém sí povšimla mého dopisu
Srdečné Vám děkují paní Olou

palíková my všichni rádi Vaše

dopisy členíc jsou pravdivé a po-učn- ě

Hybt bych dříve néeo na

psala ale mám pilno se připra-

voval nu ten slavný den raduač
ní Zvu všecky své sestřeníce

sem přišly a jíslé se na né té

šfm že přijdou Také se těšíme

že přijede pan a paní Ondráček z

iřeij ženami a mají vzdělání jsou

pro volební právo žen Hylo ly
to jen pro blaho národa Kdyby

ženy volily byly by jenom pro-

ti bílému otroctví n salonům

Když mfiže volit beze všeho vzdé-L- )

láni i opilec proé by nemohla Že'i
i i i

na voní kléru jem noia neim j

vznešenější tvor icž muž proto
že nebyla udělána z blíny jako A- -

lam Někteří sí myslí že by vol

bou zanedbá vali domácnost Ni

koli 1 Vždyť jest volba jen jednou
do roka a vezme to jen několik

minul Vždyť nékleré ženy ve

městě čekají na své muže bumbál

ky třeba celé půldne! Ta klerá

by šla do nějakého úřadu to jest
bohačka Ml služku klerá jí ve

le iiomicnosi a o nairuje uch a

taková bez toho nic v domácností

nedělá Vždyť Pfih nestvořil že

nu aby byla mužovou ofrokyní
aneb vychovávala dělí proto že

muž chce Nemíním svým dopi-

sem nikomu dělat křivdu dsou

také ženy které mají své chyby a

také jsou řádní muži na svélé

Velíce hc mí líbí dopisy paní O

toipalíkové Nyní něco o naší

krajině 1'roda jest krásná neb

jest došlí dešťů Vše se zelená a

krásně voní tak že jest mílo bý

tí venku Naše okresní město St

Pnul bude mílí velkou slavnost
1 éervna Pude klást základní

kámen na novou radnicí lak se

na lo těšíme Pozdravují pana a

paní Páriovou ve Hehiiylcr
i

Barbora Paco líanube Minn

P máje Oléná redakce a míb'

élenářky !

Aj ty jarní slunéčko

jak ty přijdeš k nám

tu mé plesá srdéčko

slastí oplývám Atd

Píseň tuto jsme zpívaly ve ško

e ve staré vlastí a ludíž každé ja

VZPOMÍNKA

Jo MIAdiik

Cl) kvíllfl SfjtAVU H tlieliy
ten jurnl vykouzlil ilďíi! —

im Jwlcri liijifmik wj
vurn di vilku vi"i!iiMí nn-l- i

Ink iIim' ty JiihlonS kvetly
— m-l- i kolík ji lomu jn let! —

tt v knihu Jfi k kjmiIii i rulli

4inl' Jnlcu uroď-a- kví„

My frikrllt věřili v MAnU

nn illoiiliý nu vMiiý m

vínk Juro kvll
a Juro i'lcliA( wtd

A % víchu Jarního kvl'l
žínal" Ji-- uvinllý llut

tt MHOU v té kul ti řílí
nelze II o učni ni Int

NEJHROZNÉJ6Í BOLESTI

JSOU — MUKA DU-SEV-

fest llllioho bolestí II lltrpcilf V

Životě lidském li lo často Velíce

prudkých ale žádná bolest těles-n- í

m-ii- í tuk straáná a nepronásli!-duj- e

lik jako bolest ibiseviií

líldcKlí lélcKIlí SC dlljí KIMÍniílí II

nbmezífí léky však duševní bo- -

('Ml HClIá W llíjlk ZllŽchlinulí je-

nom smrt nás mříže vysvobodili

(l utrpení toho
Duševní bolest se nejprudčeji

dostavuje V kritickém postavení

člověka který trpí léh-sn- kdo

stav jeho jeslé beznadějný kde

ncnioc pomalil hlodá stravuje
schránku lidského léhi kde člo-

věk upoután k lozí má dosti tiitu

klí přemýšlení O svém působení

má příležitost zpytovali své svě-

domí ! 1'iikli život jeho byl vzor-

ný íl poctivý jedllld lí šlechetné 11

nezištné dle svého nejlepšího dob-

rozdání byl lí ku své rodině

li starostlivý puk ovšem

jsou vzpomínky jeho utěšitclné a

upokojen) se muže oddali svému

osudu s myšlénkou o vykonal

co bylo v jeho moci'

Zi to Člověk který však žil ži-

vot sobecký líchvárský strpéoval
život jiným týral svojí rodinu a

žil jenom pro ten mamon tvrdý
kov ten zajisté nese jednaní své

ho následky Trpí strašná muka

— přál by sí aby mohl ješlé eliy

bii svojí napravili a takto svědo-

mí svoje očistit i — ale je jíž po-zd- é

pozdi' na vše — nezbývá zde

jemu nic jiného nežli se podrobi-

li svému osudu n trpči i - až do-tr-

Zde jist právě len okamžik

kde klidí člověk lo eo byl zašil

Pakli konal dobro ve svém živo

té byl užitečným a laskavým od

ehází spokojené z tohoto světa a

zanechává po sobě ovoce nvč pra
cc a milou upomínku všeeb těch

mezi nimiž žil

Paní OIkh SťjiHt ná rozená N-

adílková z Wilbt-- r Neb obdržela

minulý lýdeii diplom lékařský v

lékařském odboru státní uuiversi

ty Který se nalézá v bonze Jest

to první česká lékařka státu Neb-rusk-

a můžeme být i vším prá-

vem na ni hrdi Paní lr Olua

Šťastná dle noho náhledu bude

Velice nulou u dobnui lékařkou
m boť jst k touni úkolu šeslrau-n-

pí ipiisubiloii Znám pí Nfast

lioii od jrjího útlého luládi a "l
i dobíe povaliU jejl A duka Ú

Spéebu Studii jejích ts éd'll je
tomu ' nabídnuto jl luisto Ve

l k nemocnici v Itoston Ma

lowa Oíty inA jen malý poéet
fVchň ale a to jsou dyelilíví po

vzdélmí kdežto ii nlís nu toho po-M- l

rídíí (U) vllíslního pří tom je
že veliká vétsiiut técblO Žikfí j!
jíž z druhého českého pokolení
zde v Americe 'yo by žídoiie
no aby více niést s malým poétem
Oechu jako toto zasílaly své díl

ky do vyssíeb ňkol by nabyly 'A-- k

ladního vzdélaní Kdo profiel

Akolu životu bc zíkbidiiílio vzdé

láni shledal jak je klíkati 11

musil brknout j)řes překliž-

ky kdežto vzdélariémii élovřku
cesia není nikdy tak obtížnou ku

končenému 'cílí lak pravil Hen

1'Yanklín americký uéenee a filo-

sof že je mnohem lépe ndadému

élovéku jíl i na ceniu života se

vzdélmím nežli lomu jenž mí v

kajme pfil míllionu dollaru

Oznámení téclilo (raduaídu by-

lo ním aslino sleénou Vlastou

dcerou nasebo inilébo přítele prof
I' ňíndta zaéež jí pláli u!k dík a

pří[)ojujeme naše blahopřání

Slď-íne- I Hokerové z Arlíntf

ton Neb Hrdeéné blahoďejí k

Vihemu úspéehu ve studovňoí a

přejí Vim slečno j na dile zdar
V Žívolé lesí lo velíce ebvalí

lebné že se naše échké dévy ble-

dí vsenf ranné vzdélivalí UudiŽ

jím za lo vsíehna éent ! Oratulují
Vénu vši'iu ze srdce

Minulý týden dne 21 kvélna
oslavovala paní Anna Ibindbaue
rovéi babická a prababička své
H7 leté narozeniny Véru étcly-borln-

to vék jehož se malo lidí

dožije obzvlislé zde v Americe

Habíéka žije v této umní nové via

stí jíž ')" jar lak sí muže každý

přední a vílí že neuiébi na ríižíeh

uši láno tak jako všichni staří zři

kopnící kteří přijeli do télo Zenié

připravovali budoucnost pro nás

A přec pří vší prácj n slaroslí si

zachovala mnoho energie že kdy-

by síly lélesné ješlé dovolovaly

předčila by mnohou z nás mlad

sícb Dcera její pí Anna Kali-

nová u kteréž babiéka jest domo-

vem jíž mnoho rokfi střeží jí ja- -

ko v hlavě Zvláštní shodou okol- -

nostl slaví manželé Kalinovi ''2

výročí své svatby v týž den Přejí
babičce aby se dožila ješlé té

stovky

Roaalio Průchová Newport
Micb L'D kvélna l!ll{ - Ctěná

redakce a milé čtenářky! Při-

jměte ode mne srdečný pozdrav
Jest tomu již hezky dlouho co

jsem o sobě nedala vědět Iseni

také jedna z těch co rády čtou

ale nerady píší Mimo to jsem
měla také bodné pilno Musilo se

čistil obydlí květen již chýlí se

ke konci a návštěvy se schází —

Tak jsem doslal dopis že mne na
VŠI í ví několik sester od 1

"'
D é

'!„ ke které já hned od začátku
náležím Nyní něco pro ctěné

farmáíky V zahrádce se už vše
zelená jedna kvočna i s kuřaty
mne tam časlo navšlěvovabt Jeti
nou šíranou jsem ji odehnula a

druhou přilítla dej! drobné po-

tomstvo snadno všude prob-z- t

íe-bn- shrabe Prolil jsem je asi
na týden hhVIii a pak jsem je
imIimsIu už nu druhý konec a

hrady halu jim tu cely den m i

píiloinbiln irpálky H íeklát do

iřalitádky nešla ( Vila j ni kde
si e to lak dělají v lomdk u

t Hj UmAVy posim ny UI ko

Škubni prkna n našli )me W mift

ďnt# ala staré myší ne Teď už

mně íielěší ani kuřata opatrovat
a nasazovat Hc srdeéným pozdra

boto listu

Nudívíiný hovézl Jazyk

Tvař ne docela do měkká ho

vězí íazvk olouneí ho rozkroj o

v n Vyír„ ( ynítř o

f ij t jjj mim ((yw m(n
došlí velk žlábek pro nádivku

lulo pak dělej takloj PwckcJ

čtvrt libry šunky tím vydlaba-

ným Jazykovým masem přidej k

lomu trochu tlučeného pepře a

lolf'! li liromíehci Nvní lim ni- -

plé ty prostory v jazyku dej dé

(MiiKy zase ja junu
m sooti u

svaž jazyk po celé délce nití do-

hromady lej na pekáč hodný
kim másla Jednu rozkrájenou

li kousek pelrilžele vlož 101

to tei Jazyk a iiech ho pécíj mu-

síš však po chvilkách hovězí po-

lévku podlévat a také jazyk touž

polévkou hojné polévat Když je

jazyk éipliě měkký potři ho

máslem vyndej ho na

mísu polej tou šťávou oblož ci-

trónovými koláčky a nes ho na

slul

lírdah promaíkiný

I'vař hrách do mčkka Nech

na kastrolu zpěnil na sádle cibul-

ku a hrách do ní skrze eednílř

promačkej jeli potřeba přisni
ho vmíchej do něho lžící strouha

né žemličky pak ho dej na misku

omaslí sádlem nebo máslem a o

ibloŽ ho buď uzenkami nebo srna

žeuými kotlet kami

Bílý dort

n j do misky dva koflíky mle-

Itého cukru a píd koflíku máfila
i i i - i í

iionre rozmienej pnuej pax in
čl vrtě koflíku sladkého mléka a

Iři koflíky mouky do které přidej
dvě plné lžičky Pak inu Povvder a

citrónové ehulé a pmiléze vmíchej
do toho sníh se šesti bílku Peé

v mírné troubě

kostky nakrájeny tiramlior vraz

k němu jedno vejce a když je i to-

to usmaženo ledy ulluč vše i s

tou zeleninou ve hmoždíři na ka

to iiej ilo zapražené JI
i i

polévky lioiine ji rozmienej a

když se ješlé povaří proceď ji do

mísy na usmaženou žemličkii

Nic ho notčřií

Někdy přijde nu člověka doba

kdy ho nic na světě netěší niu ho

nebaví nic mu nechutná Není

nemocným ale také není docelit

zdravým dest to viditelným 1I1V

kazem že krev jeho jest hustou

nečistou že jeho ZllívállJ liejde

pravidelné piid sebe a že iiiokil
II lurvillil lodoslává se tukové II

tolik potravy en potřebuji liiký
lék mulite nu vyčištěni krve 11 nu

upniMid zuíviní soustavy? Při-

rozeně ulítt Trinernvo
llolké Vlno 11 dobře iičiilile Ono

pnu Mi IiMo skli lot sklil vpu
ili t vnillnosll iiivtiííMné idylky

polltll S lléillí lelo si linplU lll pil
jiniit 1 a úplně ťlruviti iiiivnu po

tratil u id vytvoOti řilirtMMi ii

slotl kli V Tli tilu Siklll llitsl

ijuslil tllrlii Víloste Kiůhi
luilillť k jídltl knidi kbidosl n

in rvoiiosi o Ttiio rotu !' i

to llolké VJuo V ItkiilluUdi li1

Tiiiur lili I t ťi Si Asldrthd

ate ( liiengu !t Htutnví loistiť

ltlll putidlli Tli'erou Lilium li

l Adv

fKY "i i tifo iu 4t (#

kll l 1 t t i f I I ll 1 1M kl
l k i Hl Vwsial il j lulvk J U

A O HOLOUD3K
II ll li I é l O k I

KVtTINAA
II oM u H Mh

r n 1 w ii úlI ' ' i 4
m m 11 I IM 1 1 - i I

ro přijde „i na mysl A skutečné
Zemítttov4 po]6vka

jarním casi-i- srdce pooarejc snad

každému OncH ráno prší a nd "'""""J ''zkrájej lyry

pári "'"''' vVmt a dej do hru-řáde- k

lakové práč ledy píšu
""'"J "é doslalečne vodyKornu máme zasázenou a

už některá vylézá teď jest olio- - P'"1"--
'

k ""' 'vovou lžičku u

rávat Krajina je rovná že viděl Mnilměho celeru a léz lobk pc
kořene trochu useka-m- v

do vzdáleností několik míl ')ir
''I'''"vé i nalípelruzelovéjsou obklopeny sady stromo-"'- '

Hkoro"1 " l"'í"'" " vařtýa nyní se vše zelená

každý den prší nějaká vláha ale JH'" ""'"" l"st uvařená

míiže se stále pracovát Abych
'''''v v1"i 'i ll''"' ) l'""
mfinlovou bledou jíškou zcmčalaženezapomněla se pochlubili

jsme bylí ozváni na společnost k l"k vařečkou v hrnku rozmačkej
tmi i tíh ní itrt lo 'niii-iriiioi- i

OČNlřVt UéNÍM NOONlM A

MHDELNlM NEDUHŮM

ťui i ii„ I ÍMMiwOlrtftlIltiytiw

(ltinltní mil H M'mlil TiI tiiU II in li

¥„ miň mu m ku t v
VpMhiiH N W M!n 470 T M

'mdf HHH Hnu T (Mllimia MW

MlttNKAVQLIH MIWN

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v imi''l"li iiť) iíl íinmi h kfkti

y ]M
ItoiíUiy mi W tU JSt (Jiipiliirfri mi

í lio th ti[iiňtttm

Vtr v fHurý u v miimUi

Tahfím v flřftlwjií! Doubími filtMÍ

Tlflfia v r)d#ii(:l! VihiuImi flOM

OMAHA i NKMIIA0KA

Dr F A Scdlácok
omaiia nm

t'fMÍOVNAi IStVO Ho IIHi htřrt
pnril ofi'Ju Pmiřini

7VI IM Wi
KKmPKNPKi UMHh ÍUU Htrt

']'ei thmKiHniWH

lrVilIHlU llf AlllMiAW V IMllitflIUt h

V ťitAnaWl mi i án 4 liint odpol

V wiWi i1 Hňo ii Unň ilupol

I Dr F J Petr
i 432-3- 4 Slatc Ilank Bíd

í l'''řlA hTÍTNÍ HANKA)
5 Vi'liinl iiimi riuřMl'iii' é

í ordinuje od 2 do 4 hod odp

í Á'I Ivlt-fOM- MriiA (

Tl lmil-'i- - V tUtf ItM l'1'llli'f Ml(' - 5
y '"iciiii 'ii-- iíi 'mi ii A

EDWARD A HUGO R [a

CHALOUPKA

čeští iékařt a ranhojiči

j 0Mioii24iMul$o0maha

IJ lul Imln lil m Jiif n il If V lln K W) t
TI'IM"H l I 114 II í 7il áj

ý Iďl WVlSii n SI S lllimllllTlili-lll- l M Ij

Dr V Anýž
po návratu ivém % evropských
klinik a nemocníc usadil na o-p-ět

v

PUAINAHI) NHH

Ženský m nemoctím zvláfeté

věnuje pozornost i všum ziwtttt-ralý- m

chorobám lfi-C-

Možno tózatl le i pínoraně

íiéky z vlastní laboratoře

pustou se na požádání

Dr B DIENSTBIER

česky zubní lékař

I
Pokoj t 715 City National Bank

IIO Hurimr ulictl
Hrs I9US UM Tri [uu 460S

rUilH) tul II li ilni lín li h mli

Vrvrill iiKOlitiil fHHl

vvvvvvvvvvvv
DR JC SOUKUP

ZtlIINl IIKAft

IctvfiiNI lonula llll
301 hiiton HlOkk 'foh 16 a Irn4in

(IMtHti nihu

Spolehlivá po]l$t8n( naihol

M kkulrínou (tou 11

WIIODHEN Ili WOliliD

Ilh-sl- řl

íťtki líitiory v OtmtřtMi

South (Mttur

Rodiny
M I 1 jl li 11 „lil 1 ti fk
l iw h s i t U i'i i u 1 41 j1 1

kli i i ' ' ' ""
li #i- i S fclf-- - S l#i#
fcl 11 lll k ( i I UD t

hl l I - N 114 I III"

uť r ♦ !'
-

M A HMII It
lfcWM itit (Jul l nuaf Kl l h4 t Htil #t t
K Ho-ti-

IIMAIU NI t%4

panu lloloveovi Ale chyna - '

mně vlastně zvala paní M Hotov-- 1 V("'"' "íh to i'1" lov"ř'1 —
'!

Že l'"n Je botová Phceš li mílicovl! se k tomu oba připni-- '

llJ ''I1 "' m "h]"vili to nu ně nepovím ale p

lovce jen džbán a do sklepu i'hH'li lr""fi "akrájenou mrkev

dbal abv ten džbán l tak l'""'l ""'' Í"l'l '

těžký Plil do skleničky každé-

mu a pravil že chce míl prázd
nou skleničku Ano ale jak dlou

ho bv to tak vvdržel a mv? Pan j

llolovcová iako o nosvícení semí'' I'""

Morse Itlufř se podívat na svojí
libuwkn klerá lam chodí do ško-

ly Pude nás (graduoval ló žaček

a 'í hoši mezi nimi íiíbbíe Ondrá-c- i

k z Morse pduťř Pennie Krají-

ček z AiIíokIoii u já Musím se

také zmínil že malinka má už asi

'IVl kuřat a ješlé stále nasazuje
Maminka jest velká milovnice

dríi běže leden rok měla na l"0

husí ale nyní po tří roky se jí už

lak nevedou Končím sviij dopis
s pozdravem na všechny čtenáři
loholo listu

Marie Nesibova Karwell Neb
( léiiá paní pořadalelko! Myslím
Že mne smol přijmete mezí sebe

neb jest lo můj první dopis
ráda čl u ale nerada píší Zvláště

mne zajímají dopisy paní Otoupa
líkové í paní Vítámvásové Po

dle jejich dopisu soudím ze to

musí býlí hodné a upřímné tety
Musím se zmínit také o počasí
To jest ještě stále takové jako v

blbnu: hned teplo hned zima

tak že to v Zubrádkáeh dobře ne
roste Ala proto jest ten máj tuk

rozkošný u milý že se mi ani v

domě nechce být i Stále chodím

v zahrádce a okolo kuřátek Mám

jích dvě slě a dvacet kvočen na-

sazených tak je stále co dělat —

Kromě toho děli dají nej větší

Přiměla mne k psaní
'ernooká Marjánku neb si přeje
píseň "Hřbitove " a lak jsem

ji napsala To jest má uejb-pš- í

píseň de hezká ale smutná —

Když jí zpívám vždy pláči m-l- i to

drahé semeno které se tam sází

nikdy Moji drazí rodi-

če odpočívají tam již na desátý
rok Proto tu píseň nejraději zpí-

vám Odpusťte Že jselil se tak o

té písni rozepsala Myslím
každá z Vás ji píváte která tam

mále své rodiče! Zde jsoil její
slova :
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- vttm' New ruířlaud llospital pro

leliy M dílky ťoi jest V liee ý

tam obsluhovala až zaběhla do

kuchyni" a roztočila mlýnek s ká-

vou Bylo nás několik rodin ale

in niobu všecky jmenovat neb ne-

vím dobře jméno a kdybych ho

napsala třeba opáčně pak by
řekl že tam nebyl Ale dva bra-

tří p llótovce to byli jeden že-

natý řezník v Olivii a druhý svo-

bodný nedaleko na farmě ale

berlák přičinlivý neb má "' ku-

řat a umínil si do lól) že jich vy-

pěstuje Pak tam bybt rodina p

Vodrášky Mají už velké dcery
Pli ji li též do Miiim-Hot- na jaře
v I V ž čas jako my lowy Pan

Vodráška je visely ěbněk jak
jsini se nu ponejprv seznámili -

našel loiimoníku a počne na

tuhovat I 10 id lo latu povídal
luiibiiudinl a 011 mu vítr fuč do
11- Pratil iitiki "diuhM A

julllit klapka iMcbtěbl tt tii pisk-
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